
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 90 del 15/07/2004
 

 
REGIONE PUGLIA ASSESSORATO F.P. BARI
 Precisazioni ed Integrazioni all'avviso pubblico per la presentazione di progetti - Misura 3.2 Azione a)
"Percorsi formativi integrati in obbligo formativo". (Determinazione del Dirigente Settore F.P. 29 giugno
2004, n. 394 - POR Puglia 2000-2006 - Complemento di programmazione, Asse III, Mis. 3.2
"Inserimento e reinserimento nel mercato del lavoro di giovani ed adulti secondo un approccio
preventivo" Azione a) "Percorsi formativi integrati in obbligo formativo" Avviso pubblico n. 6/2006 per la
presentazione di progetti per attività cofinanziate dal FSE, dallo Stato e dalla Regione Puglia.
Precisazioni e Integrazioni.
 
L'anno 2004 addì 29 del mese di giugno in Bari, presso il Settore Formazione Professionale,
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
VISTI gli artt. 3 e 16 del D.Lgs. n°29 / 93 e successive modificazioni;
 
VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n° 7/97;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n° 3261 / 98;
 
VISTE le direttive agli uffici impartite del Presidente della Giunta Regionale con la nota n° 01 / 007689 /
1 - 5 del 31 luglio 1998;
 
RILEVATO che è stata espletata l'istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, con l'adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all' art.5, comma 1 della già richiamata L.R. n° 7 / 97;
 
VISTA la relazione di seguito riportata:
 
Con determinazione del Dirigente del Settore Formazione Professionale n.372 del 16/06/04 è stato
approvato l'avviso pubblico n.6/2004 per la presentazione di progetti per attività cofinanziate dal FSE,
dallo Stato e dalla Regione Puglia nell'ambito del POR Puglia 2000-2006, complemento di
programmazione, asse III, mis.3.2 "Inserimento e reinserimento nel mercato del lavoro di giovani ed
adulti secondo un approccio preventivo" Azione a) "Percorsi formativi integrati in obbligo formativo".
Il paragrafo 3 (Soggetti proponenti) recita che possono presentare proposte gli organismi di formazione
indicati all'art.23 della Legge Regionale 07/08/2002 n. 15 ed aventi le caratteristiche cui all' art. 5, punto
b) della L. n. 845/78 (legge quadro in materia di formazione professionale), che abbiano presentato
domanda di accreditamento delle sedi operative, per la macrotipologia "obbligo formativo", in attuazione

1



dell'avviso approvato con determinazione dirigenziale n. 200 del 15/04/04, pubblicato sul BUR Puglia
n.46 suppl. del 15/04/04.
Si precisa che le proposte dovranno essere presentate in partenariato con istituzioni scolastiche
secondarie della Regione Puglia, statali e paritarie, dell'ordine tecnico, professionale ed artistico.
Il paragrafo 5 ("Documenti di ammissibilità") dell'avviso prevede che il soggetto proponente debba
presentare, tra l'altra documentazione, anche la delibera del Collegio dei Docenti dell'istituto partner,
contenente il parere favorevole all'attuazione dell'attività.
Molti soggetti proponenti hanno fatto presente l'impossibilità di presentare, nei termini previsti dall'avviso
tale delibera poiché, essendosi concluse le attività didattiche nel mese di luglio, molti presidi e docenti
sono impegnati negli esami di stato, anche in sedi scolastiche fuori regione.
Ritenute valide le motivazioni addotte, si ritiene di consentire che i soggetti proponenti che non riescono
a presentare in tempo utile la delibera del Collegio dei Docenti, possano produrla, qualora il progetto
venga approvato, insieme alla documentazione relativa alla stipula della convenzione.
Resta inteso che il soggetto proponente, deve presentare comunque la dichiarazione d'intenti
sottoscritta dal legale rappresentante dell'ente e dal dirigente dell'istituto scolastico, con la quale i due
soggetti si impegnano a sottoscrivere un'apposita convenzione, qualora il progetto venga approvato,
così come previsto al paragrafo 5), lettera h dell'avviso.
Si stabilisce invece che, unitamente alla documentazione per l'ammissibilità già prevista dal paragrafo 5
dell'avviso, il soggetto proponente deve presentare anche una scheda relativa all'istituto partner,
secondo lo schema allegato al presente atto (all. "A").
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n°28/2001
Non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale, né a carico di enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione ed è escluso
ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal
bilancio regionale.
 
 
DETERMINA
 
 di confermare che le proposte dovranno essere presentate in partenariato con le istituzioni scolastiche
secondarie della Regione Puglia, statali e paritarie, dell'ordine tecnico, professionale ed artistico;
 
 di precisare che i soggetti proponenti che non riescano a presentare in tempo utile la delibera del
Collegio dei Docenti, possono produrla, qualora il progetto venga approvato, insieme alla
documentazione relativa alla stipula della convenzione;
 
 di precisare che il soggetto proponente, deve presentare comunque la dichiarazione d'intenti
sottoscritta dal legale rappresentante dell'ente e dal dirigente dell'istituto scolastico, con la quale i due
soggetti si impegnano a sottoscrivere un'apposita convenzione, qualora il progetto venga approvato,
così come previsto al paragrafo 5), lettera h dell'avviso;
 
 di precisare che, unitamente alla documentazione per l'ammissibilità già prevista dal paragrafo 5
dell'avviso, il soggetto proponente deve presentare anche una scheda relativa all'istituto partner,
secondo lo schema allegato al presente atto (all. "A");
 
 di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento,
con il relativo allegato, a cura del Settore Formazione Professionale, ai sensi dell'art.6, della L.R. n°
13/94.

2



 
Il presente provvedimento, redatto in duplice originale e composto da n. 3 pagine numerate da 1 a 3.
 
- è immediatamente esecutivo;
 
- sarà reso pubblico, ai sensi dell'art.6, comma 5 della L.R.n° 7/97, mediante pubblicazione nell'Albo del
Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n. 5 giorni consecutivi;
 
- verrà trasmesso ai competenti Uffici del Settore per gli adempimenti di competenza;
 
- sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell'art.6, comma 5
della L.R. n° 7/97, ed in copia all' Assessore alla Formazione Professionale.-
 
Il Dirigente del Settore
Volpe

3


